corrente  exclusiva  para  recebimento  de  salário.  Em  caso  de  conta  conjunta,  o

bolsista deve ser o titular da conta. Não pode ser conta poupança. 

7.3. Os bolsistas somente farão jus ao recebimento de 01 (uma) bolsa mensal.

7.4. O valor da bolsa a ser concedida R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) para quem

comprovar no mínimo 3 (três) anos de experiência no magistério superior, de acordo

com a Resolução Nº8, de 30 de abril de 2010, enquanto exercer a função, ou outra

remuneração de acordo com nova legislação que venha a ser instituída.